1

2024年２月 29日

各 位

会 社 名 第一生命ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 菊田  徹也

 (コード番号：8750 東証プライム市場）

問合せ先 総務ユニット  経営総務 グループ

 (TEL 03－3216－1222 （代））

株主優待制度の新設に関するお知らせ

第一生命ホールディングス株式会社（社長：菊田 徹也、以下「当社」）は、下記のとおり、株主優待制度の新設

について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新設の目的 ～株主優待で楽しく健康に～

株主の皆さまの日頃のご支援に対する感謝とともに、当社グループ独自のヘルスケアアプリ「QOLism（キュオリ

ズム）」のご利用を通じた株主の皆さまの生活習慣の改善や QOL 向上のサポートを目的として、株主優待制度を

国内居住の株主さまを対象に新設することといたしました。

２．制度の概要

 当社株式を 100 株以上保有する株主の皆さまは、当社グループが健康保険組合等の会員のみに提供している

「QOLism」を、2024年７月※１よりご利用いただくことができます。

日常的にご利用いただくことで、規則正しい生活リズムを身に付けていただきながら、歩数や体重の記録といっ

た健康増進活動の実績に応じたポイントをアプリ内で獲得し、電子マネーやギフト商品等※１に交換することができ

ます。

※１ 利用開始時期等、株主優待制度の詳細につきましては、今後当社ウェブサイト等でご案内いたします。

※２ 保有株式数は、毎年３月 31日（基準日）時点の株主名簿に記録されている株式数といたします。

2

３．開始時期

2024年３月 31日時点の株主名簿に記録された対象の株主さまから、株主優待を実施いたします。

（ご参考）「QOLism」アプリについて

当社グループの QOLead（キュオリード）が提供するヘルスケアアプリです。１日最大３つの健康アクション

を達成するだけのシンプルな仕組みや、歩数競争やポイント獲得など、遊ぶように生活習慣を見直し、健康

リズムが自然と身につくという特徴が評価され、2022年度にグッドデザイン賞を受賞いたしました。

アプリでは、簡単な質問に答えるだけで、AI が使用者に合わせたアドバイスや健康増進メニューを作成い

たします。また、管理栄養士が監修した健康レシピの閲覧や自宅や職場でできる筋トレ・ストレッチの動画視

聴等、健康に繋がる様々な情報提供に加え、歩数や体重・食事記録といった健康増進活動を通じて電子マ

ネーやギフト商品等に交換できるポイントを獲得することができます。

以 上